L. un. λα'. ν) Μηδεὶς ἑαυτῷ δικαιέτω, ἢ δικαιοδοτεῖτω.
C. III. 5. τοῦτο γὰρ ὄδικόν ἔστιν^{w)}.

insinuantur iudicio Celsitudinis tuae et sententias consentaneas accipient.

Nos igitur omnem quidem deductionem et exhibitionem aversamur. Si vero necesse sit, ut huiusmodi quid agatur, nulli magistratum nostrorum praeterquam sedi tuae concedimus, cohortalem ad hanc felicissimam urbem deducere: nisi sacra iussio id nominatim praecipiens emissam fuerit, quam et Excellentiam tuam cognoscere, neque citra sententiam tuam illum evocari oportet, propter utilitatem publicam: ne qui negotia publica tractant, avocati exinde hanc reipublicae laedendae occasionem arripiant.

XXVIII. Non potest procurator Caesaris, nisi eodem tempore et praesidis potestatem habeat, iudicem inter homines privatos dare. Unde licet iudex ab eo datus sententiam dixerit, sententia irrita est.

XXIX. Praesides urgeant pedaneos iudices datos, ut delegatas sibi causas decidant. Et ne putent pedanei iudices, se causas sibi commissas denuo ad praesidem provinciae remittere posse, sed ipsi de iis iudicent: quum ille, qui se ex eorum sententia laedi crediderit, libere appellare possit.

XXX. Si pedaneus iudex datus post factam coram eo litis contestationem ad aliam litem necessario trahatur, vel propter publicam utilitatem in aliam provinciam profectus sit, vel mortuus sit, ut propterea causa ei delegata finiri non possit, alius in locum eius detur pedaneus iudex, qui causam absolvat, ne, cum haec accident, audientia ipsi delegata impediatur.

in aliam provinciam] Quaere huius lib. tit. 5.
cap. 18.

XXXI. Nemo alii eidam causam deleget, cuius iurisdictio ad eum non pertinet: si quis enim eiusmodi causam delegaverit, neque ille, cui delegata est, delegationi parere necesse habet, neque qui contra leges datus ei paruit, iudex erit, sed omnia, quae vi delegationis geruntur, irrita erunt, perinde ac si ipse, qui delegaverat, de causa iudicasset, cuius iurisdictio ad eum non pertinebat: ut neque appellatione uti victus contra tales invalidam sententiam necesse habeat.

Si qui vero specialiter a Principe iudices dati aliis causam delegaverint, tunc nec causae, nec personarum litigantium inspecta qualitate, simpliciter quidem sententia ab illis prolatā valet: de interposita autem contra sententiam appellatione iudex, qui delegavit, cognoscet.

XXXII. Nemo sibi iudex sit, vel ius sibi dicat: hoc enim iniquum est.

f) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀκολούθους. Utrumque ferri potest. g) Cap. 29. totum habet Theod. h) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. δίκαιος. i) Cod. Coisl. addit hic ἢ post χρεῖαν, quod ἢ apud Fabr. deest. Merito omitti potest auctoritate textus latini. k) ἄλλως τινί, quae habet Fabr. desunt in Cod. Coisl. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. παραπέμψει. m) Illud δ, quod Fabr. ante παρανόμως habet, in Cod. Coisl. ante δοθεῖς positum est. n) Sic Fabr. Cod. Coisl. παρανόμως. Sed adverbium praefero. o) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. μὴ δὲ ἀνάγκην. Quod probari nequit. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαιούσις q) παραπέμψωσι. Cod. Coisl. Sed Fabr. male παραπέμψασι. Fortasse vitium typothetae pro παραπέμψωσι. r) μέρι add. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Videtur retinendum, cum respondeat sequens δέ. s) ἀντιθετοῦ Fabr. Cod. Coisl. recte, ut in textu. t) Cod. Coisl. addit αὐτῷ, quod apud Fabr. deest. u) Pro δ παραπέμψις ἀκρούσεται, quod habet Fabr. in Cod. Coisl. haec leguntur: ἀρχοατῆς ἔσται ὁ θεῖος δικαιούσις ὁ τὴν δίκην παραπέμψις. v) Cap. 32. totum habet Theod. et Syn. w) Syn. ἔστι.